<sup>354</sup> *Rel Syn* 2014, 26.

<sup>355</sup> Adhort. Ap. *Evangelii gaudium* (24 Novembris 2013), 44; *AAS* 105 (2013), 1038.

<sup>356</sup> *Ibid.*, 45; *AAS* 105 (2013), 1039.

<sup>357</sup> *Ibid.*, 270; *AAS* 105 (2013), 1128.

reiecto».<sup>358</sup> Probe scit ipsum Iesum Pastorem centum, non autem nonaginta novem ovium se ipsum praebere. Quas omnes quaerit. Hac ex conscientia fieri poterit, ut «Cunctis credentibus longinquisque misericordiae balsamum contingere possit, Regni Dei veluti signum, quod iam est inter nos».<sup>359</sup>

310. Oblivisci non possumus «misericordiam non solum esse actionem Patris, sed discernendi principium fieri ad intellegendum qui eius veri sint filii. Breviter, vocamur ad vivendum de misericordia, quoniam nobis primis est misericordia oblata».<sup>360</sup> Non agitur de amoena invitatione vel de debili responso piae Dei amore, qui homines semper provehere vult, quia «Fulcimentum quod vitam Ecclesiae sustinet est misericordia. In pastorali eius navitate omnia involvantur oportet suavitate qua credentes attinguntur; nihil ex eius nuntio ac testimonio erga mundum absque misericordia esse potest».<sup>361</sup> Revera nonnumquam «tamquam observatores gratiae, non autem adiutores nos gerimus. Ecclesia autem non portorium, sed paterna est domus illa, ubi unicuique una cum laboriosa eius vita locus patet».<sup>362</sup>

311. Theologiae moralis doctrina has considerationes sibi sumere nullo modo praetermittere debet, quoniam, licet verum sit integritatem doctrinae moralis Ecclesiae curari oportere, peculiari semper studio Evangelii summa praecipuaque bona extollenda sunt ac fovenda,<sup>363</sup> primatus praesertim caritatis, quae gratuitae divini amoris operationi respondet. Quandoque locum in re pastorali interminato amori Dei dare multi constat.<sup>364</sup> Complures misericordiae imponimus condiciones, quam certo sensu ac vera significazione viduamus, quod pessimum iter est ad Evangelium tractandum. Verum est, exempli gratia, misericordiam haud submoveare iustitiam et veritatem, nobis tamen in primis confitendum est misericordiam plenitudinem esse iustitiae atque clarissimam veritatis Dei manifestationem. Semper igitur

<sup>358</sup> Bulla *Misericordiae Vultus* (11 Aprilis 2015), 12: AAS 107 (2015), 407.

<sup>359</sup> *Ibid.*, 5: 402.

<sup>360</sup> *Ibid.*, 9: 405.

<sup>361</sup> *Ibid.*, 10: 406.

<sup>362</sup> Adhort. Ap. *Evangelii gaudium* (24 Novembris 2013), 47: AAS 105 (2013), 1040.

<sup>363</sup> Cfr *ibid.*, 36-37: AAS 105 (2013), 1035.

<sup>364</sup> Fortasse propter scrupulum post desiderium magnum fidelitatis erga veritatem abditum, sacerdotes quidam a paenitentibus propositum resipiscentiae omnibus fugatis umbris adeo exigunt, ut misericordia in iustitiam mere suppositive puram inquirendam evanescat. Proinde, est operae pretium recordari praecepti sancti Ioannis Pauli II, qui novum lapsum quamquam praevisum «nullomodo praeiudicare genuinitatem propositi» adfirmavit (*Epistula ad Cardinalem Villelum W. Baum pro schola de foro interno a Paenitentiaria Apostolica instituta* [22 Martii 1996], 5: *Insegnamenti* XIX, 1 [1996], p. 589).

convenit existimare «imparem notionem quamlibet theologicam quae ad ultimum in dubium ipsius Dei omnipotentiam, nominatim eius misericordiam, devocet».<sup>365</sup>

312. Haec conspectum nobis praebent ac signa, quae nos quominus algidam explicemus rem moralem et quasi e mensa scriptoria edictam de maximis disputandis argumentis impediunt et nos potius in rerum adiunctis collocant discretionis pastoralis misericordi amore refertae atque ad intellegendum, ad ignoscendum, ad comitandum, ad sperandum ac praesertim ad suscipiendum iugiter se comparat. Ratio haec est, quae in Ecclesia semper polleat oportet, ut possimus «cordis patefactionem experiri erga illos qui in diversissimis exsistentiae peripheriis vitam agunt».<sup>366</sup> Christifideles in angustiis nunc versantes exhortamur, ut fidenter colloquium instituant cum pastoribus suis vel cum laicis Domino deditis. In quibus vero haud semper corroborabuntur opiniones ac optata eorum, sed lumen certe accipient, quo magis intellegant quae ad seipso pertinent et invenire valeant iter propriae maturationis. Et pastores ipsi exhortamur, ut eos animi affectione et aequanimiter auscultent et sincere cupiant uniuscuiusque cor, angoribus cumulatum, ingredi et intellegere mentes, necnon eos adiuvent, quo melius vivant et locum suum in Ecclesia reperiant.

#### CAPUT NONUM SPIRITALITAS CONIUGALIS ET FAMILIARIS

313. Caritas varias induit species iuxta genus conversationis, ad quam quisque vocatus est. Iam aliquot abhinc decennis Concilium Oecumenicum Vaticanum II quod ad apostolatum laicorum spectabat, extollebat spiritualitatem e vita familiari manantem. Et asserebat nempe laicorum spiritualis vitae rationem «notam peculiarem assumere» debere etiam «ex statu matrimonii et familiae»<sup>367</sup> neque curas familiares extraneas esse ab eorundem ratione vitae spiritualis.<sup>368</sup> Proinde, operae pretium est breviter huius spiritualitatis praincipia recensere, quae in vitae familiaris actuosis necessitudinibus evolvitur.

<sup>365</sup> COMMISSIONE THEOLOGICA INTERNATIONALIS, *La speranza della salvezza per i bambini che muoiono senza battesimo* (19 Aprilis 2007), 2.

<sup>366</sup> Bulla *Misericordiae Vultus* (11 Aprilis 2015), 15: AAS 107 (2015), 409.

<sup>367</sup> Decr. *Apostolicam actuositatem*, 4.

<sup>368</sup> Cfr *ibid.*

## SPIRITALITAS COMMUNIONIS SUPERNATURALIS

314. Semper locuti sumus de inhabitatione Dei in interiore homine, qui in eiusdem gratia vivit. Hodie vero Trinitatem etiam dicere possumus in templo communionis matrimonialis adesse. Quemadmodum habitat in laudibus populi sui (cfr *Ps* 22, 4) sic in amore coniugali penitus vivit, qui eandem clarificat.

315. Praesentia Dei vera certaque in familia habitat omnibus doloribus, certaminibus, gaudiis et cotidianis propositis onerata. Cum enim apud familiam degitur, arduum hic est simulare atque ementiri, neque speciem simulatam ostendere possumus. Ubi amor hanc genuinitatem animat, ibi Dominus sua cum laetitia regnat et pace. Spiritualitas amoris familiaris multitudine verorum certorumque efficitur gestuum. Hac in donorum occursumque varietate, qui communionem provehunt, Deus tabernaculum suum collocat. Quod studium «humana simul et divina» consociat,<sup>369</sup> cum refertum sit amore Dei. Matrimonialis itaque spiritualitas est vinculi spiritualitas ubi divinus habitat amor.

316. Communio familiaris bene acta verum est iter sanctificationis in ordinaria vita et mystici profectus, instrumentum nempe intimae coniunctionis cum Deo. Nam, vitae familiaris fraternae et communes necessitates occasio sunt cordis plus plusque adaperiendi, quod plenioris usque occursus cum Domino facit facultatem. Verbum Dei sic effatur: «Qui odit fratrem suum, in tenebris ambulat» (cfr *I Io* 2, 11), «manet in morte» (*I Io* 3, 14) et «non cognovit Deum» (*I Io* 4, 8). Decessor Noster Benedictus XVI ita asseveravit: «Qui ab oculis proximum amovet, coram Deo etiam fit caecus»<sup>370</sup> et amor denique unica est lux, «quae renovato usque modo obscurum orbem illuminat». <sup>371</sup> Tantum «si diligamus invicem, Deus in nobis manet et caritas eius in nobis consummata est» (*I Io* 4, 12). Et cum «persona humana nativam atque propriam dimensionem socialem»<sup>372</sup> sortiatur et «primigenia et originalis expressio rationis socialis personae in coniugio et in familia»<sup>373</sup> sit, spiritualitas igitur in communioni familiari incarnatur. Proinde, qui alta spiritualia cupiunt nullomodo animadvertant oportet familiam a vitae spiritualis profectu eos avertere, sed iter esse quod Dominus ad eosdem in culmen mysticae coniunctionis transvehendos adhibetur.

<sup>369</sup> CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. *Gaudium et spes*, 49.

<sup>370</sup> Litt. Enc. *Deus caritas est* (25 Decembris 2005), 16: *AAS* 98 (2006), 230.

<sup>371</sup> *Ibid.*, 39: *AAS* 98 (2006), 250.

<sup>372</sup> IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. *Christifideles laici* (30 Decembris 1988), 40: *AAS* 81 (1989),

### SUB LUMEN PASCHATIS IN ORATIONE CONIUNCTI

317. Si familia in Christum coire valet, consociat Ille atque illuminat totam vitam familiarem. Tum dolores sollicitudinesque experimur cum Cruce Domini communicantes atque amplexus cum Eo efficit, ut tempora pessima perferantur. Tristibus in diebus familiae demum coniunctio quaedam viget cum Iesu derelicto, quae discidium vitare potest. Familiae paulatim contingunt «Spiritus Sancti adiuvante gratia, sanctitatem suam per consuetudinem vitae matrimonialis, etiam Crucis Christi communicantes mysterium, quod aerumnas et poenas in oblationem amoris convertit».<sup>374</sup> Ceterum tempora gaudii otiumque vel festum et sexualitas ipsa experienda sunt tamquam plenioris vitae Eiusdem Resurrectionis participatio. Coniuges variis gestibus cotidianis theologale informant «spatum, in quo experiri quis potest Dominum resuscitatum mystice adesse».<sup>375</sup>

318. Prex in familia instrumentum eximum est, quo fides haec paschalis exprimatur et corroboretur.<sup>376</sup> Temporis momenta singulis diebus inveniri possunt, ut coram Domino viventi cohaeremus sollicitudinesque nostras ei pandamus et pro familiae necessitatibus oremus vel pro quopiam nunc laborante et auxilium ab eo ad amandum quaeramus, gratias pro vita et bonis agamus, a Beata Maria Virgine petamus ut suo Matris pallio nos protegat. Verbis humilibus parvum hoc tempus orationis familiae maxime proficere potest. Variae popularis pietatis testificationes permultis familiis thesaurus sunt spiritualitatis. Iter precationis communitatis fastigium attingit in participatione omnium Eucharistiae, praesertim intra requiem diei dominicae. Iesus ianuam pulsat familiae, ut Cenam Eucharisticam cum eadem communicet (cfr *Apc* 3, 20). Hic coniuges paschale foedus iugiter obsignare possunt, quod eosdem interiunxit et Testamentum repercutit a Deo cum hominibus super Crucem obsignum.<sup>377</sup> Eucharistia sacramentum est Novi Testamenti, in quo actio redemptions Christi conficitur (cfr *Lc* 22, 20). Sic intima eminent vincula, quae inter vitam coniugalem et Eucharistiam intercedunt.<sup>378</sup> Alimonia eucharistica vis est et fomentum ut cotidie foedus matrimoniale uti «Ecclesia domestica»<sup>379</sup> teneatur.

<sup>374</sup> *Rel Fin* 2015, 87.

<sup>375</sup> IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. *Vita consecrata* (25 Martii 1996), 42; *AAS* 88 (1996), 416.

<sup>376</sup> Cfr *Rel Fin* 2015, 87.

<sup>377</sup> Cfr IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. *Familiaris consortio* (22 Novembris 1981), 57; *AAS* 74 (1982), 150.

<sup>378</sup> Ne obliviscamur quidem Foedus Dei cum populo tamquam sponsalia exprimi (cfr *Ez* 16, 8. 60; *Is* 62, 5; *Os* 2, 21-22) atque Novum Testamentum etiam uti matrimonium praeberi (cfr *Apc* 19, 7; 21, 2; *Eph* 5, 25).

<sup>379</sup> CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, 11.

## SPIRITALITAS PROPRII ET LIBERI AMORIS

319. In matrimonio sensum etiam experimur ad unam personam omnino pertinendi. Coniuges provocationem et voluntatem insimul senescendi ac perreundi sumunt, fidelitatem Dei sic referentes. Firmum hoc consilium, quod quandam vivendi rationem designat, «interior necessitas ipsius foederis amoris coniugalnis»<sup>380</sup> est, quia «qui consilium non init amandi semper difficulter unum diem sincero corde amare potest». <sup>381</sup> Hoc autem nullam haberet significationem spiritalem, si tantum de lege aequo animo ageretur excepta. Ad cor pertinet quod Deus tantum videt in abscondito (cfr *Mt* 5, 28). Cotidie mane, cum quis surgit, consilium hoc fidelitatis, quidquid intra diem accidit, coram Deo renovatur. Et cum quisque cubitum it, exsurgere exspectat dum hanc vicem continuet, Domini auxilio confisus. Coniunx quisque sic alteri signum est et instrumentum propinquitatis Domini, qui nos numquam derelinquit: «Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi» (*Mt* 28, 20).

320. Est ubi amor coniugum maximam attingat liberationem et locus fiat probae libertatis: cum vero quisque comperit alterum suum non esse mancipium, sed possessorem multo superiorem habere, unicum Dominum. Nemo sibi vindicare potest animi penetralia personae amatae se possidere, cuius medium locum vitae Ipse tantum potest occupare. Pariter certae rei spiritalis notio efficit, ut coniunx nullo modo efflagitet alterum ipsius necessitates plene implere. Utriusque iter spiritale – sicuti Theodoricus Bonhoeffer optime explanabat – alterum iuvare debet ut alterius effecta species amoveatur<sup>382</sup> et desinat exspectare ab altero quod tantum est divini amoris. Hoc vero interiorem postulat spoliationem. Spatium exclusivum, quod quisque coniugum servat ad sui ipsius conversationem cum Deo, non modo vulneribus convictus indulget sanandis, sed etiam propriae vitae significationi inveniendae in amore Dei. Actionem Spiritus cotidie invocare necesse habemus, ut libertas haec interior exstare possit.

## SPIRITALITAS CURAE, CONSOLATIONIS ET INCITAMENTI

321. Coniuges christiani sibi invicem, filiis suis ceterisque familiaribus, «gratiae cooperatores sunt et fidei testes». <sup>383</sup> Deus eos vocat, ut prolem

<sup>380</sup> IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. *Familiaris consortio* (22 Novembris 1981), 11: *AAS* 74 (1982), 93.

<sup>381</sup> Id., *Homilia in Sancta Missa pro familiis Cordubae in Argentina habita* (8 Aprilis 1987), 4: *Insegnamenti* X, 1 (1987), 1161-1162.

<sup>382</sup> Cfr *Gemeinsames Leben*, München 1973, 18 (versio italica: *La vita comune*, Brescia 1973, 46).

<sup>383</sup> CONC. OECUM. VAT. II, Decr. *Apostolicam actuositatem*, 11.

gignant et curent. En causa cur familia «fuerit “valetudinarium” usque proximum». <sup>384</sup> Alteri alteros cura afficiamus, foveamus et concitemus invicem atque haec omnia vivamus tamquam spiritualitatis nostrae familiaris partem. Coniugum vita participatio est fecundae operae Dei atque quisque pro aliis perpetua est provocatio Spiritus. Amor Dei enuntiatur «verbis vivis et concretis, quibus vir et mulier inter se coniugalem permutant amorem». <sup>385</sup> Uterque ita est in vicem divini amoris imago, qui verbo, conspectu, auxilio, blanditiis et amplexu consolatur. Proinde, «familiam velle constituere est audere somnium Dei communicare, audere cum Eo somniare, audere cum Eo aedificare, audere cum Eo historiam hanc in discrimen committere et mundum conciliare, ubi nemo se relictum percipiat». <sup>386</sup>

322. Universa vita familiae misericors est “pabulum”. Quisque diligenter effingit atque inscribit in vita alterius: «Epistula nostra vos estis, scripta in cordibus nostris [...] non atramento, sed Spiritu Dei vivi» (*2Cor 3, 2-3*) Quisque «homines capiens» (*Lc 5, 10*) est, qui in nomine Iesu laxat retia in alios (cfr *Lc 5, 5*) vel agricola qui mollem glaebam commovet, suos scilicet necessarios, optima eorum concitans. Fecunditas matrimonialis incrementum postulat, quia «amare aliquem obscurum quiddam et inopinabile ab eodem est sperare; simulque eidem instrumenta ad hanc spem respondentia quadammodo est porrigere». <sup>387</sup> Hic utique cultus est Deo tributus, cum bona multa Ipse in aliis severit, confisus nos eadem augere.

323. Altus spiritualis est usus carum quemque oculis Dei contemplari atque in eo Christum agnoscere. Hoc promptam petit mentem ac gratuitam, quae in dignitate eiusdem adiuvet intellegenda. Omnino coram altero possumus consistere, si modo nosmetipsos gratuito condonamus, circumstantium omnium oblii. Proinde, amatus omnem emeretur considerationem. Jesus exemplar erat, quia accurentem quemque, ut Eum adloqueretur, intuitus diligebat (cfr *Mc 10, 21*). Nemo in conspectu Eius se putabat neglectum, quandoquidem verba eius et gestus hanc interrogationem pree se ferebant: «Quid vis tibi faciam?» (*Mc 10, 51*). Hoc experimur in cotidianis familiae negotiis. In qua recordamur nobiscum viventem quemque omnia emerere,

<sup>384</sup> *Catechesis* (10 Iunii 2015): *L’Osservatore Romano* (11 iunii 2015), p. 8.

<sup>385</sup> IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. *Familiaris consortio* (22 Novembris 1981), 12: *AAS* 74 (1982), 93.

<sup>386</sup> *Allocutio ad participes festi familiae dicati necnon vigiliae praecationis apud ambulacrum v. «B. Franklyn Parkway», Philadelphiae* (26 Septembris 2015): *L’Osservatore Romano*, 28-29 Septembris 2015, p. 6.

<sup>387</sup> GABRIEL MARCEL, *Homo viator. Prolégomènes à une métaphysique de l’espérance*, Paris 1944, 63.

cum infinita honestetetur dignitate, infinito amore a Patre dilectus. Pietas sic florescit, quae valeat «in altero suscitare laetitiam sese amatum percipiendi. Quae vero praesertim exprimitur in alterius limitibus exquisite perspiciebundis, cum potissime significanter emicant».<sup>388</sup>

324. Spiritu afflante, familiari communitas non modo vitam suscipit et in gremio suo gignit, sed aperitur, a seipso egreditur ad bonum suum super alios effundendum, ut iisdem consulet ac quaerat eorundem felicitatem. Secunda haec voluntas ex hospitalitate praesertim perlucet<sup>389</sup> Dei Verbo speciose concitata: «Hospitalitatem nolite oblivisci; per hanc enim quidam nescientes hospitio receperunt angelos» (*Heb 13, 2*). Ubi suscipit familia et aliis occursat, praesertim pauperibus et derelictis, ea «constituitur symbolum, testificatio, communicatio Ecclesiae maternitatis».<sup>390</sup> Amor socialis, Trinitatis speculum, reapse illud est quod significationem spiritalem familiae et missionem eius extra aggregat, quia *kerygma* omnibus cum eiusdem necessitatibus ad communitatem pertinentibus repraesentat. Familia peculiarem spiritualitatem suam vivit tamquam Ecclesia domestica simul atque vitalis particula ad innovationem mundi necessariam.<sup>391</sup>

\* \* \*

325. Verba Magistri (cfr *Mt 22, 30*) et sancti Pauli (cfr *1Cor 7, 29-31*) de matrimonio – haud casu – prostremo finitoque statui existentiae nostrae adduntur, quae repetere nostrum est. Coniuges ita sensum itineris agnoscere poterunt, quod conficiunt. Nam, sicuti hac in Adhortatione saepius memoravimus, nulla familia res est caelestis ac semel instaurata, sed secum fert ut pedetemptim propria amandi facultas proferatur. Vocatio adest perpetua e Trinitatis plena communione manans, ex mira coniunctione Christi cum Ecclesia eius, ex pulchra communitate illa quae est Nazarethana familia atque ex immaculata fraternitate sanctorum in caelis. Plenitudinis tamen contemplatio nondum adepta iter historicum adeo nos sinit definire, quod tamquam familiae emetimur, ut e necessitudinibus cum aliis perfectionem exigere remittamus sanctimoniamque item animi et perseverantiam, quas in Regno ultimo tantum

<sup>388</sup> *Rel Fin* 2015, 88.

<sup>389</sup> Cfr IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. *Familiaris consortio* (22 Novembris 1981), 44: *AAS* 74 (1982), 136.

<sup>390</sup> *Ibid.*, 49: *AAS* 74 (1982), 141.

<sup>391</sup> De socialibus adnexis familiae, cfr PONTIFICIUM CONSILIIUM DE IUSTITIA ET PACE, *Compendio della Dottrina Sociale della Chiesa*, 248-254.

valebimus invenire. Impedit, insuper, ne degentes in statu magnae fragilitatis duriter iudicemus. Omnes vocati sumus, ut perseveranter renovemus animi intentionem ad aliud quoddam nosmetipsos ac limites nostros transcendentibus, atque quaeque familia vivere debet hoc perpetuo stimulo concitata. Incedamus, familiae, incedamus perseverantes! Promissum multo maius est. Ne desperemus quidem propter limites nostros neque a plenitudine amoris et communionis nobis promissa quaerenda recedamus umquam.

*Oratio ad Sanctam Familiam*

Iesu, Maria et Ioseph,  
in vobis contemplamur  
splendorem veri amoris,  
nos vobis fidentes commendamus.  

Sancta Nazarethana Familia,  
praesta, ut et nostrae familiae  
loci fiant communionis et cenacula precationis,  
verae scholae Evangelii  
et parvae Ecclesiae domesticae.  

Sancta Nazarethana Familia,  
ne iam in familiis adsint  
vis, repudiatio, seiunctio,  
et quicumque iniuria vel scandalo laesus est  
consoletur promptius ac reficiatur.  

Sancta Nazarethana Familia,  
fac, ut conscii omnes fiamus  
sacrosanctae inviolabilisque naturae familiae  
pulchritudinisque eius apud Dei propositum.  
Iesu, Maria et Ioseph,  
audite nos et precem nostram suscipite.  
Amen.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xix mensis Martii, in sollemnitate  
Sancti Ioseph, anno MMXVI, Iubilaeo Misericordiae, Pontificatus Nostri quarto.

FRANCISCUS

**LITTERAE DECRETALES**

**Quibus beatae Mariae ab Immaculata Conceptione Sanctorum honores decernuntur.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS**

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Fili mi, ne obliviscaris legis meae, et praecepta mea cor tuum custodiat; longitudinem enim dierum et annos vitae et pacem apponent tibi. Misericordia et veritas te non deserant» (*Prv 3, 1*).

Vetustus Israel sapiens suum discipulum cohortatur ut adeptam doctrinam tanquam suum ipsius thesaurum servet, quia in ea fecundum vitae propositum invenit, se locupletans et alios. Huius propositi validitas, quam humana experientia confirmat et divinus inflatus illuminat, prorsus in vita, spiritualitate et operibus Mariae ab Immaculata Conceptione reperitur, quae saeculari nomine Maria Isabella Salvat y Romero vocabatur. Fidelis haec Christi discipula die xx mensis Februarii anno MCMXXVI Matriti ex divite familia orta est. Domi christiana praecepta didicit, quae etiam atque etiam conscientia meditabatur, cum puella ad Beatae Virginis Mariae Matritense collegium itare soleret, quod Hiberniae Sorores ministrabant. Anno MCMXXXVI cum bellum civile exardesceret, familia in Lusitaniam se contulit; sed duos post annos in patriam rediit. Interea Maria Isabella personales culturalesque facultates roborabat, ut socialem suam vitam disponeret, satisfactionibus repletam, sed eodem tempore lucide animadvertisit se ad vitam consecratam vocari, ita ut, cum antea id flagitavisset, anno MCMXLIV ut postulans in Institutum Sororum Societatis a Cruce Hispalensis reciperetur, quod condidit Sancta Angela a Cruce. Subsequenti anno religiosum vestimentum suscepit, nomen sumens Sororem Mariam ab Immaculata Conceptione, atque in novitiatum est recepta. Inde a formationis tempore Beata operositate, sui impendio et exemplaritate enituit. Peculiarem in modum eximia simplicitate, paupertatis amore, humiliter agendi et prompte oboediendi ratione praestitit. Cum ipsis humana spiritualisque institutio agnosceretur, sorori iuveni munus collegii

Loperae moderandi est commissum, apud Giennum, cui Vallisoleti et Estepae alia sunt tradita officia. Vocata est exinde ad principalem domum Hispalensem, primum ut auxilium ferret novitiatui, post ut novitiarum magistra. Provincialis deinceps nominata est, Consiliaria Generalis, Antistita communis oppidi Villanueva del Río y Minas (intra Hispanenses fines) atque anno MCMLXXVII Moderatrix Generalis electa est. De Sanctae Sedis licentia deinceps ter huic laborioso muneri destinata est, difficilioribus potissimum annis, qui Concilium Oecumenicum Vaticanum II sunt secuti, quibus Beata operam dedit ut Constitutiones ad illius temporis condiciones accommodarentur primigenio servato adhibitoque charismate, per renovatam Evangelio ecclesialique Magisterio fidelitatem, ferventem eucharisticam Marialemque devotionem, traditionem prudenter ad novas Ecclesiae ac societatis necessitates accommodatam. Continenter Sanctam Angelam a Cruce intuebatur ut perennem fontem consentaneae renovationis. Peculiarem in modum de permanenti sororum institutione sollicitabatur, illarum potissimum quae in crisi versabantur, ita ut illis experimenti dicriminisque temporibus vitae testimonio certum esset ipsis lumen. Studiose vocationes curavit, quarum fructus palam conspici potuerunt, ita ut Beata ad novas domus religiosas in aliis Hispaniae locis constituendas induceretur. Reginensi quoque in urbe, in Italia, anno MCMLXXXIV domum condidit. Suam per serenitatem ac laetitiam fiduciam communionemque effundebat, sed eius potissimum solida spiritualitas proposita et actiones moderabatur. Etenim crebra in ea inerat religiosa experientia, quam vivebat ex viva conscientia Dei praesentiae eiusque voluntatis ex assidua inquisitione, quae precationis contemplationisque fontibus alebatur; ei etiam inerat sincera sollicitudo ad necessitatibus, praesertim indigentiorum, subveniendum atque vivida comprehensio hodiernarum quaestionum; adque perfectionem inclinatio, ita ut assidue ferventerque humanas christianasque virtutes exerceret. Anno MCMXCIV tumor in ipsa repertus est, cuius sectionem chirurgicam subiit. Morbum sustinuit Dei voluntati facile animoseque obsequens atque quattuor per annos suum opus gerere perrexit. Postremis vitae diebus, cum dolores graviores facti sunt, suam fiduciam in Dei voluntatem renovavit, cum ad Sponsum conveniendum se comparavit. Die xxxi mensis Octobris anno MCMXCVIII Hispali in principali domo e vita excessit. Ipsius fanus complures

participarunt sacerdotes ac religiosae una cum magna fidelium multitudine, quod sanctitatis eius viventis famam confirmavit. Hanc propter famam anno MMIV Hispali dioecesana Inquisitio est celebrata. Iure statutis servatis rebus et Positione parata, in peculiari Congressione Consultores Theologi eius virtutes heroum in modum exercitas comprobaverunt itemque Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die II mensis Decembris anno MMVIII idem iudicarunt. Decessor Noster Benedictus XVI die XVII mensis Ianuarii anno MMIX facultatem fecit ut Congregatio de Causis Sanctorum de hac re Decretum ederet. Beatificatio die XVIII mensis Septemboris anno MMX Hispali est celebrata. Canonizationis causae sanatio, mira putata, exhibita est, quae Hispali evenit quamque Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores Theologi Beatae intercessioni tribuerunt sanationem et Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XIV mensis Aprilis anno MMXV coadunati talem sanationem verum miraculum censuerunt. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum eiusdem Decretum evulgaret atque in Consistorio die XXVII mensis Iunii anno MMXV statuimus ut Beatae Mariae ab Immaculata Conceptione canonizatio die XVIII mensis Octobris anno MMXV Romae celebraretur. Hodie igitur in foro Petriano inter sacra hanc ediximus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Vincentium Grossi, Mariam ab Immaculata Conceptione et Ludovicum Martin et Mariam Azeliam Guerin, comuges, Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Virgo haec prudens, tamquam sponsa Christi coronam accipiens, quam ipsi Dominus praeparavit in aeternum, innumeris suis officiis distenta, vitam suam fervidae fidei una et intensae navitati deditam iugiter gesit, quin pauperibus servitum praestare destiterit, atque verbo et opere ad altissimam spiritualitatis indolem servandam viribus non pepertit, ut, multiplicata super eam Domini misericordia, caelestibus donis cumulatis,

gaudiis nunc perfruens aeternis, in cordibus christifidelium divinae caritatis flammam excitaret, qui, eius exemplo terrenae vetustatis conversatione mundati, caelestis vitae profectibus innovari anhelant. Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esset: volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die duodecimmo mensis Octobris,  
anno Domini bis millesimo quinto decimo, Pontificatus-Nostri tertio.

EGO FRANCISCUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 86.961*